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Warszawa 12.01.2025 r. 

ZZZE/2/2025 

 

 

Informacja z Manifestacji – Warszawa 09 stycznia 2025r. 

 

Koleżanki i Koledzy! 

 

Transformacja – nie likwidacja! Nic o nas bez nas! 

 

Pogłębiający się kryzys społeczny, 

brak konstruktywnego dialogu społecznego 

oraz negatywne skutki dla pracowników 

naszych zakładów pracy wynikające z braku 

skutecznego dialogu, w połączeniu z 

niepewnością o przyszłość, będące 

konsekwencją planowanej gigantycznej 

transformacji energetyki, wdrażania 

Europejskiego Zielonego Ładu oraz Krajowego 

Planu Energii i Klimatu, stały się podstawą i 

przyczyną zorganizowania w dniu 09 stycznia 

2025 r. Manifestacji niezadowolenia 

społeczności związkowej i to nie tylko 

z obszaru górnictwa i energetyki. W Manifestacji liczny udział wzięły organizacje związkowe 

wywodzące się z NSZZ Solidarność, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych 

oraz wszystkich tych, którzy solidaryzują się z postulatami protestujących. 

Obecna Polityka Energetyczna Polski 

jest wyrokiem śmierci dla górnictwa węgla 

kamiennego oraz brunatnego w Polsce jak 

również dla sektora energetycznego 

szczególnie w obszarze energetyki 

konwencjonalnej. Także pod znakiem 

zapytania stawia funkcjonowanie innych 

dziedzin naszej gospodarki. Jednocześnie, 

jednoznacznie przekreśla suwerenność 

energetyczną Polski, przyczyniając się do 

wzrostu hegemonii potentatów gospodarczych 

w Europie i uzależnienia od nich rodzimej 

gospodarki, sprowadzając Polskę do roli 

wasala. W konsekwencji dziesiątki tysięcy ludzi straci zatrudnienie.  
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Wobec realizowanej polityki klimatycznej 

obecnego rządu, już w minionym roku OPZZ podjęło 

decyzję o rozpoczęciu kampanii będącej reakcją na brak 

skutecznych działań rządu w obszarze polityki 

energetycznej i przemysłowej państwa, w tym na projekt 

aktualizacji Krajowego Planu Energii i Klimatu.  
Nie jest tajemnicą, że Polsce potrzeba wielu lat na 

tworzenie nowych rozwiązań dla obecnej energetyki. 

Szczególnie jest to ważne w regionach, gdzie wydobycie 

surowców, wytwarzanie energii elektrycznej oraz przemysł 

ciężki są filarem lokalnych gospodarek, dla których ani 

łatwo, ani szybko nie da się znaleźć alternatywy. Polska jest 

krajem w Unii Europejskiej w największym stopniu 

zależnym od węgla w energetyce i ciepłownictwie. Dlatego 

potrzebujemy zrównoważonej i społecznie odpowiedzialnej 

polityki państwa w zakresie transformacji klimatyczno-

energetycznej. 

Naszym celem jest zwrócenie uwagi na konieczność modyfikacji założeń 

Europejskiego Zielonego Ładu oraz Krajowego Planu Energii i Klimatu, który w obecnym 

kształcie nie uwzględnia kluczowych aspektów społecznych i gospodarczych transformacji, 

w tym jej wpływu na rynek pracy, potencjał przemysłu i stabilność systemu energetycznego. 

Rosnące niezadowolenie pracowników 

w kraju wywołane jest m.in. przez brak 

odpowiednich informacji i włączenia strony 

społecznej w proces restrukturyzacji aktywów 

węglowych, jak również brak mechanizmów 

wzmacniających tworzenie właściwej jakości 

miejsc pracy w związku z transformacją.  

Zwracamy uwagę, że brak polityki 

przemysłowej oraz koordynacji działań rządu 

w tym zakresie, prowadzą do pogłębiających się 

problemów społecznych i ekonomicznych. 

 

Oczekujemy oszacowania wpływu polityki klimatycznej na rynek pracy 

i zatrudnienie, zmniejszenie ubóstwa energetycznego i nierówności społecznych, utrzymania 

i poprawy warunków dla funkcjonowania przemysłu w Polsce 

wraz z zapewnieniem odpowiedniej ilości stabilnych źródeł 

energii. 

 

Przedmiotowa Manifestacja, to wyraz determinacji 

związany z planowanymi i realizowanymi działaniami w sektorze 

energetycznym, które zagrażają wielu miejscom pracy. 

 

Głównie dotyczy to wszystkich, szczególnie 

zagrożonych działaniami wynikającymi bezpośrednio 

z polityki klimatycznej. 

Ale tam gdzie drwa rąbią, tam i wióry lecą. Wynika 

z tego że obok górnictwa, energetyki i przemysłu ciężkiego, 

przy okazji zniszczymy wiele sektorów gospodarczych 

w Polsce. 



-3- 
 

Czy w naszym rządzie znajdzie się ktoś, kto powstrzyma to „zielone szaleństwo”? 

Czy wobec braku zaangażowania największych trucicieli naszego globu, niewielka na 

mapie świata Unia Europejska jest w stanie uratować Świat przed zmianami 

klimatycznymi ? Czy jest to tylko gra polityczna, nastawiona na sukces lobbystów 

klimatycznych ? 

 

Oczekujemy konstruktywnych i rzetelnych działań ze strony Rządu, które to 

oczywiste „zielone szaleństwo” powstrzymają ! 

………………………………………………………………………………………………….. 
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Ilustracje wykorzystane do niniejszej Informacji są zebrane z zasobów własnych, co 

oczywiście nie zawęża udziału innych osób w Manifestacji. Przedstawiciele wielu organizacji 

członkowskich Zrzeszenia Związków Zawodowych Energetyków wzięło udział w powyższym. 

Mogło być nas więcej ale daleki jestem od komentarzy. Wszystko będzie weryfikował czas. 

 

Media, szczególnie publiczne informowały, iż jest to Manifestacja Solidarności. 

Naturalnie. Ale uczestniczyło w niej również Ogólnopolskie Porozumienie Związków 

Zawodowych, w tym Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków. Jest to 

niewygodna prawda, gdyż łatwiej wskazać wyłączność NSZZ Solidarność, związek przez 

wielu poczytywany jako sojusznik Prawa i Sprawiedliwości (opozycja), niż OPZZ którego 

udział wskazuje, że czas wyrozumiałości i kredyt zaufania, skończył się. 

A od rządzących zależy czy definitywnie! 

 

Z poważaniem: 
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1. Organizacje członkowskie 

2. Biuro ZZZE a/a 


